
6
 naslefardanews  

  naslfarda

اقتصاد
Ec

on
om

y

 
  مسئولان شرکت ارتباطات زیرساخت 
مى گویند با کاهش قیمت اینترنت از یک سوم 
درآمدمان که مبلغى حدود 640 میلیارد تومان 
بود، چشم پوشى کردیم؛ اما از سوى دیگر ترانزیت 
ارتباطات از 100 گیگابایت در ابتداى سال 1395 
به 560 گیگابایت در پایان آن سال رسید و این 
مسئله افزایش درآمد این بخش را به دنبال داشته 

است.
 مدیر طرح احداث جایگاه هاى گاز طبیعى 
فشرده (CNG) از اتمام نمونه گیرى از گاز فشرده 
(CNG) ایران با هدف ساخت خودروى پایه گازسوز 
براى کشور خبر داد.على مهرابى با اشاره به آمادگى 
شرکت هاى خارجى براى تولید خودروهاى 
پایه گازسوز براى کشور اظهار کرد: نماینده شرکت 
فولکس واگن آلمان هفته جارى در ایران حضور 
داشت و در استان هاى اهواز، شیراز، اصفهان، مشهد 
و تبریز به نمونه گیرى گاز مشغول بود.همچنین 
نمونه گیرى از گاز در استان تهران در روز چهارشنبه 

انجام شد.
 مدیرعامل شرکت توانیر گفت: بر اساس 
پیش بینى هاى صورت گرفته قرار است 150 
مگابایت نیروگاه کوچک مقیاس وارد مدار شود که 
مى تواند در دور زدن خاموشى تابستان امسال مفید 
باشد. به گفته وى بى شک این مسئله مى تواند به 
مناطقى که دچار مشکل در زمینه برق هستند، به 
صورت نقطه اى کمک رسان باشد. به همین دلیل 
برنامه هاى متعددى را براى توسعه نیروگاه هاى 

کوچک مقیاس در نظر گرفته ایم.
 بانک جهانى در گزارش آوریل خود برآورد کرد: 
قیمت هر اونس طلا به دلار آمریکا در سال 2017 
به 1225 دلار بالغ خواهد شد؛ اما قیمت این فلز 
در سال 2018 به 1206 دلار و در سال 2019 به 
1187 دلار کاهش پیدا مى کند و تا سال 2020 به 

1169 دلار خواهد رسید. 

کوتاه ازاقتصاد

تعداد کارخانه هاى تعطیل شده به زودى اعلام مى شودمزد را بر تورم پیشى دادیمنقش شبکه بین الملل بانک ملى در توسعه تجارت خارجى 
عضو هیئت مدیره و معاون امور ارزى و بین الملل بانک ملى ایران ابراز داشت: توسعه 
روابط کارگزارى، شاهرگ اساسى و حیاتى براى رشد و توسعه تجارت خارجى کشور 
است و بدون برقرارى تعامل و روابط بانکى مطمئن و سریع، امکان رشد تجارت 
خارجى کشور فراهم نخواهد بود. پناهى گفت: در سایه برقرارى روابط کارگزارى 
وسیع مى توان نسبت به جذب سرمایه گذارى خارجى و افزایش حجم تجارت 
خارجى اقدام کرد.  در شرایط تحریم، ارتباط نظام بانکى ایران با نظام بین الملل با 
هدف ضربه زدن به اقتصاد کشور عمدتا قطع شد که خوشبختانه پس از برجام محیط 

و شرایط تعامل و احیاى برقرارى روابط کارگزارى با بسیارى از کشورها فراهم شد .

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى با تاکید بر تولیدگرا شدن و اقتصاد مقاومتى به 
عنوان راه نجات کشور، به ایجاد حدودا دو میلیون شغل در چهار سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: ما در این مدت توانستیم برنامه ریزى کنیم که حداقل مزد 
را بر تورم پیشى دهیم؛ هرچند این کار کافى نیست و باید روى قدرت خرید 
تلاش بیشترى کنیم.على ربیعى در خطبه هاى نماز جمعه تهران اظهار 
کرد: مقام معظم رهبرى در هفته کارگر، کارگران را ملاقات مى کنند. ما به 
نمایندگى از کارگران در مکان مقدس و در نماز جمعه با نمازگزاران و ملت 

ایران سخن مى گوییم .

معاون برنامه ریزى سازمان صنایع کوچک و شهرك هاى صنعتى با اعلام 
تعداد طرح و واحدهاى صنعتى متوقف به جا مانده از دولت نهم و دهم، از 
اعلام تعداد واحدهاى متوقف در دولت یازدهم طى روزهاى آینده خبر 
داد.فرشاد مقیمى در مورد تعداد واحد و طرح هاى صنعتى متوقف در 
سال 1392 و پس از آغاز به کار دولت یازدهم، اظهار کرد: زمانى که دولت 
با تغییر و تحول مواجه شد، بیش از 12 هزار طرح و واحد صنعتى در کل 
کشور متوقف شد که از این تعداد بیش از 6800 واحد درون شهرك هاى

 صنعتى بودند. 

باشگاه اقتصاد

تأثیر کم رنگ نقش انتخابات 
بر بورس

نسل فردا بازار سرمایه را بررسى مى کند

البته شاید حمایت دولت هاى سابق از بورس 
یکى از دلایلى است که باعث شده تا بسیارى 
از فعالان بازارسرمایه به این نتیجه برسند که 
همه روساى جمهور به نقش مهم بورس در 
تأمین مالى بنگاه هاى اقتصادى واقف هستند 
و حداقل براى توجیه وضعیت اقتصادى دولت 
خود مجبور هستند که از بازار سرمایه که نشان 
دهنده وضعیت کلى و به تعبیرى دما سنج اقتصاد 
کشور است، حمایت کنند؛ البته دلایل دیگرى 
هم براى رشد این روزهاى بازار سرمایه وجود 
دارد، رکود موجود در سایر بخش ها و بازارهاى 
سرمایه گذارى مانند بازار طلا، مسکن، خودرو و... 
همچنین نزدیک شدن به زمان تشکیل مجامع 

عمومى بسیارى شرکت ها وتقسیم سود سالیانه 
آن ها نیز از دلایل دیگر رشد این روزهاى بازار 
سرمایه است، هر چند به نظر نمى رسد که سود 
تقسیمى سال گذشته بسیارى از شرکت هاى 
فعال در بازار سرمایه جذاب و یا حتى بیش از 
سال هاى قبل باشد؛ اما به هر حال تشکیل مجامع 
عمومى و تقسیم سود سالیانه شرکت ها یکى از 
رویدادهاى جذاب براى سهامداران و فعالان بازار 
سرمایه است که معمولا باعث افزایش تقاضا 
و قیمت سهام گروه هاى مختلف بازارسرمایه 
مى شود. همچنین در هفته گذشته نمادهاى 
گروه پالایشى نیز باعث افزایش شاخص کل 
بورس شدند. در این گروه برخى گمانه زنى ها و 

اخبار منتشره در خصوص افزایش نرخ تعرفه هاى 
شرکت هاى پالایشى و به دنبال آن افزایش و 
تعدیل مثبت سودآورى شرکت هاى پالایشى 
بر میزان تقاضا سهام در نمادهاى مختلف گروه 
پالایشى در بورس همچنین شاخص کل بورس 

تأثیر مثبت گذاشت.
تأثیر کاهش نرخ واردات شکر بر 

سهام قندى
در روزهاى گذشته، دبیر انجمن صنفى 
کارخانه هاى قند و شکر از تعدیل و کاهش تعرفه 
واردات شکر از 26 درصد به 20 درصد خبر داد. 
وى همچنین از تخلیه 320 هزار تن شکر از 
کشتى ها در بنادر ایران خبر داد. موضوعى که 

بر نمادهاى مختلف گروه قندى در بورس تأثیر 
منفى گذاشت و باعث شد تا نمادهاى این گروه 
که در هفته هاى اخیر با رشد تقاضا و قیمت رو به 

روبودند، با افزایش عرضه مواجه شوند.
  تأثیر رشد اقتصادى چین بر صنایع 

بورسى
 صندوق بین المللى پول درآخرین گزارش خود 
اعلام کرده که تاکنون رشد اقتصادى چین از 
عوامل اصلى افزایش رشد اقتصادى جهان در 
سال 2017 بوده است. این صندوق درگزارش 
خود پیش بینى هاى مربوط به رشد اقتصادى 
جهان در سال 2017 را افزایش داده و اعلام کرد 
رشد اقتصادى چین یکى از عوامل اصلى بهبود 

چشم انداز رشد اقتصادى جهان در سال 2017 
تا کنون بوده است. چین یکى از کشورهاى بزرگ 
صنعتى و از بزرگ ترین مصرف کننده هاى سنگ 
آهن و فولاد در جهان است وادامه دار شدن رشد 
اقتصادى این کشور مى تواند بر میزان صادرات 
سنگ آهن همچنین میزان تقاضا و قیمت سهام 
در نمادهاى مختلف بازار سرمایه و از جمله سهام 
شرکت هاى مختلف گروه سنگ آهن و فولاد در 

بورس و بازار سرمایه تأثیر مثبت بگذارد.
سهام بازارپایه همچنان درمدار رشد

بورس تهران در حالى به زمان انتخابات 
نزدیک مى شود که فضاو حجم معاملات و داد و 
ستدها در این بازار خلاف سایر بازارها همچنان 

داغ است. این روزها بسیارى از سرمایه گذاران با 
معامله سهام شرکت هاى بازا ر پایه در فرابورس به 
سودهاى زیادى رسیده اند و حتى هشدارهاى 
مسئولان سازمان نیزدر خصوص ریسک داشتن 
خرید سهام شرکت هاى بازار پایه در قیمت هاى 
بیش از ارزش بنیادى و ذاتى آنها نتوانست تا این 
گروه از سرمایه گذاران را از تصمیم خود و ادامه 
معاملات هیجانى در این بازار منصرف کند.. این 
در حالى است که بسیارى از این شرکت ها نه تنها 
سود آورى زیادى ندارند؛  بلکه حتى داراى زیان 
انباشته از سال هاى قبل هم هستند، بنابراین 
لازم است تا معامله گران در این بازاروسایر 

شرکت هاى بازار قدرى منطقى تر عمل کنند .

شاخص کل بورس و بازار سرمایه در حالى براى هفتمین هفته متوالى 
به روند صعودى خود ادامه داد که نامزدهاى ریاست جمهورى هنوز 
برنامه ها و مناظره هاى خود را در حوزه اقتصادى آغاز نکرده اند؛ اما این روزها حتى نامشخص بودن نتیجه انتخابات پیش روى و 
نامعلوم بودن برنامه هاى رئیس جمهور و کابینه جدید اقتصادى وى نیز نتوانسته است در تصمیم گیرى وهیجان فعالان بازار 

سرمایه براى خرید سهام خللى وارد کند. 

رضا اخلاق پور
reza.akhlaghpour@yahoo.com
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مرضیه برومند نقش خوان 
مى شود

پایان فیلم جدید کاهانى در 
تایلند

«خانه» ایرانى رکورددار جوایز 
جشنواره جهانى فجر

نمایشنامه خوانى «رگ و ریشه دربه درى» نوشته 
غلامحسین ساعدى از چهارشنبه 13 تا جمعه 15 
اردیبهشت ماه با حضور تعدادى از هنرمندان تئاتر در تالار 
قشقایى تئاتر شهر برگزار مى شود. گروه تئاتر «آرین» 

نمایشنامه خوانى «رگ و ریشه در به درى» نوشته 
غلامحسین ساعدى را به کارگردانى افسانه زمانى  از 
چهارشنبه 13 الى جمعه 15 اردیبهشت ماه ساعت 18 
در تالار قشقایى  برگزار مى کند.در این نمایشنامه خوانى 
مرضیه برومند، ناهید مسلمى، راضیه برومند و محمد 
چرم شیر به عنوان نقش خوان حضور دارند.علاقه مندان 

مى توانند براى تهیه بلیت به سامانه تیوال مراجعه کنند.

فیلمبردارى جدیدترین ساخته عبدالرضا کاهانى با 
عنوان «ما شما را دوست داریم خانم یایا» در کشور تایلند 
به پایان رسید. کاهانى در این فیلم که همه صحنه هاى 
آن در تایلند فیلمبردارى شده، براى چهارمین بار با 

رضا عطاران همکارى کرده است. حمید فرخ نژاد و 
امین حیایى در کنار رضا  عطاران سه بازیگر ایرانى این 
فیلم هستند. Nitaya chaisri هم بازیگر زن اصلى 
تایلندى فیلم است. «ما شما را دوست داریم خانم یایا» 
محصول مشترك کمپانى هسته زردآلوى طلایى ایران 
و پاز استودیو تایلند است و با حضور عوامل ایرانى و 

تایلندى تولید شده است.

آئین اختتامیه سى و پنجمین جشنواره جهانى فیلم فجر 
با حضور چهره هاى سیاسى و فرهنگى برگزار شد.سیمرغ 
سیمین بهترین کارگردان بخش بین الملل جشنواره 
جهانى فجر هم به ایوان دى گائونا از کشور کلمبیا براى فیلم 

گناهکاران اهدا شد که این برگزیده نیز به دلیل فیلمبردارى 
در ایران حضور ندارد و مانند دو برگزیده قبلى پیام تصویرى 
فرستاده بود.معتمدآریا گفت: جایزه بخش بهترین فیلم با 
تندیس زرین جشنواره و 400 میلیون ریال به فیلمى تعلق 
مى گیرد که هر هفت نفر ما را شگفت زده کرد و آن هم فیلم 
خانه به کارگردانى اصغر یوسفى نژاد است. یوسفى نژاد هم 

جایزه اش را به کیارستمى و تبریز اهدا کرد.

فرهنگ و هنر
Culture and Art

تقسیم سود 7 هزار ریالى براى هر سهم 
همراه اول

در هفتمین مجمع عمومى عادى سالیانه همراه اول، سود تقسیمى 
براى هر سهم 7 هزار ریال اعلام شد. براساس این گزارش، در مجمع 
عمومى عادى سالیانه همراه اول پس از سخنان رئیس مجمع و 

مدیرعامل و استماع گزارش حسابرس و نظرات سهامداران؛ در 
خصوص تعیین اعضاى حقوقى هیئت مدیره، سود تقسیمى، 
روزنامه هاى کثیرالانتشار چاپ آگهى، پاداش و حق جلسه 
هیئت مدیره تصمیم گیرى شد. در جلسه مذکور با نظرخواهى از 
سهامداران حاضر و استماع سخنان تعدادى از اعضاى هیئت رئیسه، 
با توزیع 98 درصد سود محقق شده موافقت و براى هر سهم، تقسیم 

7 هزار ریال سود در نظر گرفته و مقرر شد سود سهامداران حقیقى از 
16 اردیبهشت لغایت 10 خردادماه واریز شود. همچنین در خصوص 
میزان پاداش و حق جلسه هیئت مدیره و نیز انتخاب روزنامه براى 
چاپ آگهى ها ى مجمع تصمیم گیرى شد. بر این اساس مقرر شد 
پاداش و حق جلسه اعضاى حقوقى هیئت مدیره؛ شامل «مخابرات 
ایران»، «گسترش الکترونیک مبین»، «مهراقتصادمبین»، 

«مخابرات استان اصفهان» و «مخابرات استان تهران» همچون 
سه سال گذشته پرداخت شود و افزایشى نداشته باشد. در ادامه این 
مراسم در جلسه فوق العاده، دو عضو حقوقى هیئت مدیره به علت 
انحلال شرکت هاى مخابرات استان هاى تهران و اصفهان و ادغام در 
شرکت مخابرات ایران، تغییر و شرکت هاى «مدیریت سامان سازه 

غدیر» و «کاراشاپ» به عنوان جایگزین معرفى شدند. 

  رئیس سازمان سینمایى با تاکید بر اینکه 
موضوع توزیع غیرقانونى فیلم هایى با آرم "بازبینى 
ارشاد" در دست بررسى است، اظهار کرد: در 
ماه هاى آینده چند فیلم پربحثى که هنوز مجوز 

اکران نگرفته اند، دوباره بازبینى خواهند شد.
   ابراهیم رها با بیان اینکه در انتهاى دهه 
80 بر سر نخواستن او در مطبوعات دعوا بوده 
و همین باعث شده به سمت کتاب برود، اظهار 
کرد: از آنجا که مردم ما کتابخوان نیستند، 
مى گویند رها نیست، نمى نویسد یا مهاجرت

 کرده است.
  «هاروکى موراکامى» نویسنده سرشناس 
ژاپنى در نشستى، ترجمه را براى خود «یک 
سرگرمى» تلقى کرد.«ژاپن تایمز» نوشت: 
«هاروکى موراکامى» که مشهورترین نویسنده 
حال حاضر ژاپن به حساب مى آید، یک مترجم 
حرفه اى هم هست. او در نشستى که به مناسبت 
انتشار کتاب جدید غیرداستانى اش در ژاپن برگزار 
شده بود، درباره ترجمه و حسى که به این حرفه 

دارد، صحبت کرده است.
  یک نویسنده  ایرانى رمانى براساس اثر مشهور 
فرانتس کافکا نوشت.مریم رازانى، همسر زنده یاد 
محمدعلى مهیمنى - پیشکسوت تئاتر و سینما – 
در ابتداى کتاب خود آورده است:«نخستین بار که 
کتاب «مسخ» فرانتس کافکا را خواندم، به شدت 
از حشره شدن «گرگوار زامزا» جانبدارى کردم. 
سرنوشت او، با آن فضاى زندگى و کارى، تنها 
بدانجا مى توانست بینجامد. همان فضا و شرایط، 
گاه در زندگى ما ـ مردم ـ نیز احساس مى شد. 
این رمان  250 صفحه اى با نام «هنوز هیچکس 
نیستم» به قلم مریم رازانى توسط نشر آرادمان 
منتشر شده و در نمایشگاه کتاب تهران نیز عرضه 
خواهد شد.سى امین نمایشگاه کتاب تهران از 13 
تا 23 اردیبهشت ماه جارى در شهر آفتاب برگزار 

مى شود.

فرهنگ

زندگى یا فکر ...
اصل داستان بر سر این نکته است که " ما بچه 
نداریم. من و سیمین" (1) در ادبیات اعترافى یا 
مکتب اعترافگرى دو نوع طرز نگارش مطرح 
است: یکى افشاگرى اسرار نویسنده است به قلم 
نویسنده و دیگرى شخصى که به بیان ضمیر 
نویسنده مى پردازد و ضرورتا خود نویسنده 
است؛اما جلال با شجاعت قسم اول را به میدان 
آورده است. آل احمد پس از چهارده سال 
زندگى مشترك با خانم دکتر سیمین دانشور 
بالاخره در باب نداشتن بچه یا به تعبیر خودش، 
نداشتن " تخم و ترکه " بغض مى ترکاند و خیلى 
راحت و جدى مى پذیرد که در حیاط چهارصد 

و بیست مترى هم مى شود بچه نداشت.
جلال از سویى پذیرفته است که تعداد کم 
اسپرم هایش با آزمایشات مکرر دلیل عقیم 
بودن اوست و از سویى دیگر به جراحى سیمین 
و مداواى انحراف لوله تخمدان او امیدوار است. 
آن هم جراح پیر و هیز و بد چشم. شاید همین 
نکته است که خواسته یا ناخواسته، جلال را 
مى آزارد و همواره در محل مقایسه قرار مى دهد 
که خواهر بیمارش پذیراى سرب داغ روى 
سینه اش شد ولى حاضر به عمل جراحى نشد. 
بلافاصله در ذهن مرور مى کند که مادرش 
سیزده شکم زائیده و چند تا هم تلفات داده ولى 
هنوز هشت تا دختر و پسر دارد و باز این نکته  
تلخ که " واقعیت این است که هیچکس پس از 

من نیست." (2)
جلال در این کتاب نیز از طنز و شاید طنز 
تلخ غافل نیست و هر جا مجالى پیدا کرده به 
آن پرداخته است. جایى این مثل عربى که 
" اولادنا اکبادنا ": فرزندان ما جگر گوشه هاى 
ما هستند را به " اوراقنا اکبادنا " بدل مى کند و 
" از این اباطیل " (3) و در ادامه فرمایش کلثوم 
ننه ها و دده بزم آراها " دیگر جورى شده بود 
هر وقت صداى لا اله الا ا... از توى کوچه بلند 
مى شد، من به جاى یاد آخرت به یاد زن هایى 
مى افتادم که حالا چله برى خواهند کرد." (4). 
جنبه  دیگر حرکت از طب مدرن به طب سنتى 

و برعکس است که در کنار خود امامزاده بى سر، 
نطفه تخم مرغ، آب مرده شورخانه، جگرخام و 
چله برى را نیز یدك مى کشد. این کلافگى باعث 
مى شود جلال در عدد و شمار برخى دعاها شک 
کند و حوصله اش سر برود که چرا فلان دعا را 
حتما باید چهل بار خواند و چرا با سى و هشت 

بار نشود؟
نثر آل احمد در کنار شکسته نویسى و 
حذف هاى مکرر و افعال محذوف؛ نثر محاوره اى 
و فرهنگ عامه را نیز دنبال مى کند و در این 
کتاب هم آشکار شده است. دَ دَ ر رفتن (ص 
73)، گنده گویى (ص 55)، اقم نشست (ص 
53)، بى زاق و زوق (ص 48) تنها بخشى 
از نمونه هاى عامه نویسى در این نثر است. 
اگر چه جلال از شخصیت هاى گوناگونى در 
این اعترافیه یاد مى کند:نظیر: مهرى ملکى، 
برادرزاده خلیل ملکى سیاست مدار و دوست 
جلال / قدسى از بستگان جلال / باقر کمیلى 
از دوستان جلال / محدث: داماد جلال / دکتر 
عبدالحسین شیخ: از خویشاوندان سیمین 

دانشور.

اما بدون شک شخصیت سوم داستان، خانم هما 
دانشور، خواهر زن جلال است که خودکشى و 
خودسوزى کرده است. به نظر مى رسد جلال در 
تلاش است با ترسیم موقعیت بعد از خودکشى 
هما، شرایطى را رقم بزند که پاسخى به دو سال 
دوندگى براى فرزند خواندگى بود و این موقعیت 
با پاسخ منفى سیمین مبنى بر عدم پذیرش 
دختر چهارده ساله و پسر ده ساله  هما از دست 
رفت و شاید سیمین در طى سال هایى که بچه 
نداشته و فارغ از همه چیز بوده به این تنهایى 
عادت کرده و اکنون که در فضاى ایده آل براى 
پذیرش اولاد، آن هم خواهر زاده هاى خود قرار 
دارد، هرگز قادر به تصمیم گیرى جدى نیست. 
جلال در جدال با خود بر سر اینکه زن دیگرى 
بگیرد و هووى جوانى بر سر سیمین بیاورد، به 
نتیجه نمى رسد؛ گرچه اعتقاد دارد به ”عدالت... 
تنها عدلى است که در ولایت ما سراغ مى توان 

گرفت " (5)
حساب کتاب هاى جلال بر سر این قضیه که 
اگر اصلا خود من هم دنیا نیامده بودم چه 
مى شد، خیلى روشنگر است؛ تا به اینجا که 
جمعا به اندازه پنج هزار ساعت فرهنگ مملکت 
بى معلم بود و هیچ اتفاق دیگرى نمى افتاد. 
جلال سرانجام از اموات و مردگان خویش 
مدد مى گیرد؛ پدر، مادر، خواهر،... قرآن را 
مى بندد و مرور خاطرات گذشته و آسم پدر و 
استخوان هاى پوسیده مادر و سرطان خورنده 
خواهر و هاراگیرى ژاپنى و مقبره خانوادگى مرز 
دنیا و آخرت و سنگى بر گورى و اینکه " یا باید 

زندگى کرد یا فکر. " (7)
(1) آل احمد، جلال. سنگى بر گورى. تهران. 
انتشارات جامه دران، چاپ دوم، 1385، ص 11.

(2) همان، ص 19.

(3) همان، ص 23.

(4) همان، ص 41.

(5) همان، ص 72.

(6) همان، ص 74.
(7) همان ف ص 74.
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” سنگى بر گورى ” شادروان جلال 
آل احمد، مهم ترین نمونه ادبیات اعترافى 
”confessional literature“ در نثر نویسى 

معاصر ایران به حساب مى آید. ادبیات 
اعترافى، گونه اى از ادبیات است که به نحوى 
زندگى خصوصى و شخصى پدید آورنده 
خود را بازگو مى کند و تمامى حالت هاى 
روحى – روانى و تجربه ها، باورها، آرزوها و 

احساسات نویسنده را به خوبى آشکار مى کند. 
دست زدن به این نوع نگارش، شاید تنها 
شهامت و جسارت آل احمد را مى خواهد و الا 
در نثر روزگار ما، نظیره هاى دیگرى از این

 دست مى یافتیم.

دکتر شاهرخ حکمت 
دانشیار دانشگاه

 یادداشتى بر داستان تخم و ترکه «جلال آل احمد»

نثر آل احمد در کنار 
شکسته نویسى و 

حذف هاى مکرر و افعال 
محذوف؛ نثر محاوره اى 
و فرهنگ عامه را نیز 

دنبال مى کند و در این 
کتاب هم آشکار شده 

است


